Species ad Punctariam relata, vix huic Generi proxima:

P. LAMINARIOIDES Crouan Fl. Finist. p. 167.

Plantam hanc aliis Speciebus tum Punctariae, tum Generum vicinorum admodum dissimilem, ut stadium adultum plantæ junioris (*P. cespitosæ*) admodum diversæ considerarunt Auctores. Rationes hujus judicii vix alias attulerunt, quam quod eodem loco unam plantam sub vere, alteram sub auctunno inveniri. A nemine postea plantam memoratam fuisse scio. Ipsa comparatione me stupefactum fuisse confiteor, nec habitu nec structuræ characteribus congruentiam quandam indicantibus. Nec cum alia quadam planta Speciem Crouanianam congruentem scio, aut ita cuidam consimilem esse ut de affinitate suspicionem quandam proferre licet. Plantam esse monstruosam non aegre conjectissem; quam forsitan dilacerata fronde Asperococci sinuosi ortam temeraria conjectura quispiam supposuisse. Sectione facta frondis transversali utramque paginam vidi corticatum cellulis minoribus, interjecto intermedio strato cellulis minutis subalternantibus contexto. Suaudente hac structura forsitan potius ad Asperococcus (*Asp. compressum*) plantam referrendam putarem. Sed quoque inter has typum sibi proprium fere indicans.

2. HOMOEOSTROMA J. Ag. mscr. Tab. nostr. fig. 2.

Frons pluma simplex et ecostata, pluribus stratis cellularum contexta, cellulis interioribus et exterioribus fere æque magnis et invicem oppositis rotundato-subcubicis, aut directione secus frondem longitudinali propriam crassitiem parum superantibus, corticalibus ab interioribus forma vix diversis. Sporangia a cellulis corticalibus parum transformatis formata, nunc singula, supra superficiem parum emersa, nunc in soros collecta (demum subverticaliter prominula, et velo corticali tenuissimo dejecto adparente nuda).

Speciebus quibusdam, ad Punctariam plerumque, ni fallor, relatis, novum Genus hodie instituendum ceuseo, quod structura frondis abbidente præcipue diversum judicavi. Dum in Punctaria cellularæ corticales geminæ singulis interioribus antepositæ generantur, et strata, quibus componitur frons, hoc modo evidentius diversa adpareant, cellulae contra et corticales et interiores in Homoeostroma quoad formam et dispositionem invicem vix diversæ generantur. Sectione facta transversali frondis, cellularum strata numerosiora conspiciantur et cellulis in omnibus plus minus rite antepositis, omnia subsimilia adparent quoad formam et dispositionem cellularum; quoad functiones vero ita diversa, ut in extimis generantur partes fructificationis. Has partes esse duplicis generis ex iconibus pulcherrimis, a Bornetio datis, concludere liceat. Me autem has partes paulisper aliter vidisse confiteor; hinc et de charactere et de limitibus Generis non sine hæsitatione meani opinionem protuli.